2

	[image: GERB_KOG_1]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от [Дата документа]

№ [Номер документа]

О создании центра
психолого-педагогической,
медицинской и социальной
помощи города Когалыма

В соответствии со статьёй 42 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Минпросвещения России от 01.11.2024 №763 «Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», от 06.11.2024 №778 «Об утверждении типового порядка организации деятельности по оказанию психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи, в том числе типового порядка деятельности центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи», Уставом города Когалыма, в целях организации и осуществления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи детям, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации

1. Создать муниципальное автономное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи города Когалыма» (далее – Центр) с 01.09.2025.
2. Наделить функциями и полномочиями учредителя Центра Администрацию города Когалыма в лице управления образования Администрации города Когалыма.
3. Наделить функциями Центра до момента создания отдельного юридического лица Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма «Колокольчик» путем создания структурного подразделения.
[bookmark: _GoBack]4. Создать территориальную психолого-медико-педагогическую комиссию города Когалыма при Центре.
5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU, ЭЛ №ФС 77 – 85332 от 15.05.2023 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Юрьеву Л.А.

	Глава города Когалыма
	[image: ]ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]
	Т.А. Агадуллин

image2.png

image1.png